АССОЦИАЦИЯ «Гильдия архитекторов и инженеров»

СОВЕТ
Протокол заседания № 181
г. Москва                                                                                                       28 ноября 2017 г.
Председатель заседания (председательствующий): Д. В. Александров
Секретарь заседания: А. В. Бородина
Присутствовали члены Совета с правом голоса: Д. В. Александров, А. Л. Бавыкин, К. В. Гладкий, Н. Н. Голованов, Ю. П., Журавлев, Д. В. Прокофьев, И. З. Шварцман
Также присутствовали: Г. Л. Пастернак, Д. К. Арленинов, А. В. Бородина, Е. О. Тысенко
Присутствовали 7 членов Совета из 9. В соответствии с Уставом Ассоциации ГАРХИ Совет правомочен принимать решения. Повестка дня заседания Совета утверждена единогласно.
Повестка ДНЯ
1. О внесении дополнений в Квалификационные стандарты «Главный архитектор проекта» и «Главный инженер проекта» Ассоциации ГАРХИ в связи с замечаниями Ростехнадзора.

СЛУШАЛИ:
1. О внесении изменений в Квалификационные стандарты «Главный архитектор проекта» и «Главный инженер проекта» Ассоциации ГАРХИ в связи с замечаниями Ростехнадзора.

ВЫСТУПИЛИ: Д. К. Арленинов, Е. О. Тысенко, А. В. Бородина, Д. В. Александров

РЕШИЛИ:

1.1. В порядке устранения замечаний Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору  (письмо № 09-01-03/13148 от 01 11.2017) к разделу 2 Квалификационных стандартов «Главный архитектор проекта» и «Главный инженер проекта» Ассоциации «Гильдия архитекторов и инженеров» внести дополнение в п. 2.2.  раздела 2 «Квалификационные требования» и читать пункт 2.2. в следующей редакции:

«Наличие общего трудового стажа по профессии, специальности или направлению в области архитектурно-строительного проектирования объектов капитального строительства, в том числе особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, не менее чем 10 (десять) лет, включая наличие трудового стажа на инженерных должностях в организациях, осуществляющих подготовку проектной документации, не менее чем 3 (три) года.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» − единогласно
Председатель заседания                                                                           Д. В. Александров
(председательствующий)
Секретарь заседания

                 А. В. Бородина
1